证券代码：300486         证券简称：东杰智能         公告编号：2025-036

债券代码：123162         债券简称：东杰转债

东杰智能科技集团股份有限公司

关于公开挂牌转让参股公司股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、东杰智能科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）基于优化资源配

置、聚焦核心业务的目的，拟将公司持有深圳菁英时代基金管理股份有限公司

（“菁英时代”）1.7371%的股权进行公开挂牌转让（“本次交易”）。

2、本次出售标的资产的方式为公开挂牌转让，因此最终的受让方、转让价

格尚无法确定，能否转让成功以及对公司业绩的影响存在不确定性。

3、本次挂牌转让资产不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

大资产重组。由于受让方尚未确定，目前无法确定是否构成关联交易。

4、公司将按照深圳证券交易所的有关规定对本次挂牌转让资产的进展情况

及时履行必要的审批程序和信息披露义务，本次挂牌转让资产相关事项存在不确

定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、交易概述

公司于 2025 年 4 月 17 日召开了第九届董事会第三次会议，审议通过了《关

于公开挂牌转让参股公司股权的议案》，董事会基于优化资源配置、聚焦核心业

务的目的，同意公司通过公开挂牌的方式转让菁英时代 1.7371%股权。

参照购买价格，公司拟以不低于 2350 万元人民币为挂牌价，在太原公共资

源拍卖中心公开挂牌征集意向受让方并以竞价方式确定最终受让方及交易价格，

转让完成后，公司将不再持有菁英时代的股权。由于本次交易为公开挂牌转让，

交易对方、交易价格及成交结果均存在不确定性。

二、交易对方的基本情况

本次交易拟在太原公共资源拍卖中心以公开挂牌转让方式进行，挂牌交易底

价为 10 元人民币/股，尚无确定受让方，交易对方的情况将以最终摘牌的受让方

为准。

三、交易标的基本情况

（一）基本情况

公司名称：深圳菁英时代基金管理股份有限公司

法定代表人：陈宏超

类型：非上市股份有限公司

经营范围：一般经营项目是:投资管理、受托资产管理（不含前置审批项目

及其它限制项目）。

（二）股权结构

   截至目前，前十大股东持股情况如下：

序号

股东名称

期末持股数

期末持

股比例%

1 陈宏超 76,300,200 56.40

2 廖海波 15,429,200 11.41

3 朱光葵 5,558,000 4.11

4 深圳市菁英聚成咨询中心（有限合伙） 6,302,490 4.66

5 张闽 4,254,000 3.14

6 深圳菁蕴一号投资合伙企业（有限合伙） 3,121,000 2.31

7 陶曲 2,422,000 1.79

8 东杰智能科技集团股份有限公司 2,350,000 1.74

9 陈婵婵 2,130,000 1.57

10
深圳久久益资产管理有限公司－久久益菁

英时代 1号基金
2,065,000 1.53

（三）主要财务状况

                                                        单位：万元

项目 2024 年 12 月 31 日（不经审计） 2023 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 43311.02 47201.17

负债总额 23789.06 27322.76

所有者权益合计 19521.96 19878.41

资产负债率 54.93% 57.89%

项目 2024 年年度（不经审计） 2023 年度（经审计）

营业收入 0 6.05

营业成本 0 0

营业利润 -355.83 -525.50

净利润 -357.83 -424.59

（四）权属情况说明

截至本公告披露日，公司拟转让的菁英时代股权不存在质押及其他限制转让

的情况，不涉及重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在查封、冻结等司法措施，不

存在妨碍权属转移的其他情况。菁英时代不是失信被执行人。菁英时代不存在占

用公司资金方面的情况。

四、交易协议的主要内容

公司将通过太原公共资源拍卖中心履行公开挂牌转让程序出售菁英时代

1.7371%股权，交易对方暂不能确定，无法确定是否属于关联交易，最终成交价

格、支付方式等协议主要内容目前尚无法确定。公司将在本次挂牌完成、受让方

确定及满足所有生效条件后，与受让方签订股权转让协议。

五、出售资产的其他安排

1、本次交易不涉及人员安置、土地租赁、债务重组等其他事项，不涉及上

市公司股权转让或者高层人事变动计划等其他安排。本次交易所得款项将主要

用于公司业务的发展或补充流动资金。

2、本次交易经公司董事会批准后将在太原公共资源拍卖中心履行公开挂

牌程序。提请董事会授权公司法定代表人确认具体协议内容、签署有关协议和

交易文件、办理股权过户手续等。

六、出售资产的目的和对公司的影响

本次出售资产是公司基于优化资源配置、聚焦核心业务所进行的安排，有利

于公司聚焦核心主业，优化资产结构。综合来看，本次资产出售符合公司长远规

划和发展战略，有利于实现公司和股东利益的最大化。

七、风险提示

本次股权转让将在太原公共资源拍卖中心公开挂牌，最终受让方及交易价格

尚不能确定，后续实施存在一定不确定性，公司将根据相关事项的进展情况，及

时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

八、备查文件

1、公司第九届董事会第三次会议决议；

2、公司第九届监事会第二次会议决议。

特此公告。

东杰智能科技集团股份有限公司董事会

2025年4月17日